
まずはセミナーに
ご来場ください!

特定健診・
特定保健指導のデータ化
や実務作業にお困りでは
ありませんか?

健診票の代行入力サービスから保健指導の実務効率化のシステムのご提供・保健指導
にかかる実務業務の代行サポート等のトータルサービスをご提供します。

状況やニーズに合わせてサービスの組み合わせが可能です。

セミナー名：第二回特定健診・特定保健指導支援セミナー（無料／要申込）
日　　　時：2008年10月23日（木）
場　　　所：ベルサール神田　（東京都千代田区神田美土代町7 住友不動産神田ビル2F）

「特定健診制度の今後の展望について」九州大学医療情報部講師  中島直樹
「特定健診・特定保健指導の実務の現状と改善案」日本医師会総合政策研究機構主任研究員  吉田澄人

お問合わせ先／ 　　　　　　　  　株式会社電算  営業本部・医療担当：松永・宮川
TEL：03-5709-5048　FAX：03-5742-7041　E-mail：info@dsnx.net

＜特別講演＞

代行入
力

株式会社電算  特定健診支援サービス
http://www.tokutei . jp/

保健指
導

サービ
ス

サービ
ス

特定健診支援サービス

!



平成 20年 9月  吉日
株式会社電算

代表取締役社長　河野　純

第二回 特定健診・特定保健指導支援セミナーのご案内

拝　啓

初秋の候、貴団体ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。
平素より、弊社をご愛顧いただき心よりお礼申し上げます。

さて、2008年 4月から特定健診・特定保健指導が本格的に実施され、実務担当されておられます
皆様におかれましては、実務業務がスムーズに行われない等のお悩みをお伺いしております。

このような現状を踏まえ、弊社では、業務円滑化に少しでもお役に立てていただければと、健診
票代行入力サービス及び、特定保健指導システムのご案内をさせて頂きたくセミナーを開催いた
しております。第二回目となる本セミナーでは、前回設置できなかった相談スペースを設け、
その場で現状のお悩みをお伺いし、弊社でお役立ていただけるサービスがご提供できればと考え
ております。

特別講演では、九州大学医療情報部講師中島直樹先生及び、日本医師会総合政策研究機構吉田澄人
主任研究員をお迎えし、特定健診・特定保健指導の現場レベルでの問題点及びその改善案につい
てご講演いただく予定です。

当セミナーへの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。

敬　具　

記

日　時：平成 20年 10月 23日（木）　11：30～18：30
場　所：ベルサール神田（http://www.bellesalle.co.jp/bs_kanda/index.htmlを参照）
参加費：無料

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　　    以　上　 

主催：株式会社電算

＜プログラム＞
11：30～　開場　システム展示・相談窓口コーナー　　　　　　　　
14：00～　開会の挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社電算  代表取締役社長　河野純
14：10～　「特定健診制度の今後の展望について」 （仮）    　　　　九州大学医療情報部  講師　中島直樹
15：00～　「特定健診代行入力サービスについてのご紹介」　　　　　　　　　　　　　  株式会社電算
16：10～　「特定保健指導システムについてのご紹介」　　　　　　　  合同会社カルナヘルスサポート
17：00～　「特定健診・特定保健指導の実務の現状と改善案」（仮）　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　日本医師会総合政策研究機構  主任研究員　吉田澄人
18：00～　閉会の挨拶　　　　　　　　　　　   　　　　 日本データ・エントリ協会  会長　内藤藤樹



FAX: 03-5742-7041
日 時：2008年10月23日（木） 11：30～18：30
場 所：ベルサール神田　（東京都千代田区神田美土代町 7住友不動産神田ビル 2F）

お問合わせ先／ 　　　　　　　  　　　  株式会社電算  営業本部・医療担当：松永・宮川
TEL：03-5709-5048　　　　　　　　  FAX：03-5742-7041　
E-mail：info@dsnx.net ※会社概要はHP （http://www.densan-ginza.co.jp/）  をご参照ください。

～特定健診・特定保健指導支援セミナーのご案内～

!

申込期限10月3日（金）

セミナーへの参加ご希望の方は、参加申込書に必要事項をご記入の上、FAXでお申し込みください。
お申し込みを受け付けた方（先着100名様）へ、後日「セミナー参加証」を FAXでお送り致しますので、当日会場に持参のうえ、
受付を行なってください。

主催：株式会社電算

参加申込書
貴社・貴団体名：

連絡責任者の所属とお名前：　　　　　　

※セミナー参加ご希望の方全てのご記入をお願いします。

部署 役職 お名前

FAX番号：

ご住所：

e-mail（任意）：

電話番号：

※ 個人情報のお取り扱いについて
今回ご記入又はメールにて送信いただきました個人情報につきましては、本セミナーの参加申し込み受付処理及び今後の弊社からのご案内以外
には使用いたしません。お客様の情報は、株式会社電算の個人情報保護方針 に基づき適切に管理します。同意される場合のみご利用ください。
なお、今後のご案内資料をご希望されない場合は、下記にチェックをお願いします。

＜お願い＞ ※ 申し込み定員（100人）を超えた場合は、先着順とさせていただきます。ご了承ください。
　　　　　 ※ 当日は駐車場のご用意がございませんので、ご来場の際は、公共交通機関をお使いください。

□ 希望しない

（受付時間／平日10：00～17：00）


